

DATA DO RECEBIMENTO		IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR		NF-e Nº: 2632923 SÉRIE: 895	
---------------------	--	---	--	-----------------------------------	--

 Estado do Paraná Secretaria da Fazenda Nota Fiscal Avulsa Eletrônica	CLEMILDA EVARISTO BEBEM 05581471940 10 JULIA GONCALVES DIAS, 253 CENTRO Arapuã - PR CEP: 86884-000 Fone/Fax:	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA N°: 2632923 SÉRIE: 895 FOLHA: 1 de 1	 CHAVE DE ACESSO 41.2208.78393592000146.55.895.002632923.1.37158941.9 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
--	--	--	--

NATUREZA DE OPERAÇÃO Venda	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141220200898248 24/08/2022 14:50
-------------------------------	---

INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO	INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO -	CEPJ 30.384.272/0001-01
------------------------------	--------------------------------------	----------------------------

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DE EMISSÃO
MUNICÍPIO DE ARAPUÁ		30.384.272/0001-01	24/08/2022 14:50
ENDEREÇO	BAIRRO/DISTRITO	CEP	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
RUA PRESIDENTE CAFE FILHO, 1410	CENTRO	86884-000	24/08/2022 14:50
MUNICÍPIO	FONE/FAIX	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
Arapuã		PR	ISENTO
FATURA/DUPLICATAS		REGRA DE SAÍDA	
		-	

FATURA/DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR	FATURA/DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR	FATURA/DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR
-	-	0,00	-	-	0,00	0,00	-	0,00

CÁLCULO DO IMPOSTO									
BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO ICMS ST		VALOR DO ICMS ST		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		1.853,92	
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		DESPESSAS ACESSÓRIAS		VALOR DO IPI	
0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	
								VALOR TOTAL DA NOTA	
								1.853,92	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS		RAZÃO SOCIAL		Frete por conta		CÓDIGO ANTT		Placa do veículo		UF		CNPJ/CPF	
		Sem Ocorrência de Transporte											
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL							
QUANTIDADE		ESPÉCIE		MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO			

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NUM. SI	DIEST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE CÁLCULO ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTA	
												ICMS	IPI
34	COCA COLA 2 LITROS	22021000	0/102	5101	UN	10,0000	12,00	120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	0,00
34	GUARANA ANTARTICA 2 LITROS	22021000	0/102	5102	UN	2,0000	8,50	17,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	0,00
07	PAO DE QUEIJO	19012000	0/102	5101	KG	400,0000	0,50	200,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	0,00
12	SUCO DE LARANJA INTEGRAL 2 LITROS	20099000	0/102	5102	UN	13,0000	17,50	227,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	0,00
14	CHINEQUE	19059090	0/102	5101	UN	60,0000	2,00	120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	0,00
01	CENTO DE SALGADO FRITO	19022000	0/102	5101	UN	11,0000	50,00	550,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	0,00
14	BOLO SIMPLES	19059090	0/102	5102	UN	4,0000	9,00	36,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	0,00
35	NOZINHO	19059090	0/102	5101	KG	2,5150	19,99	50,27	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	0,00
36	CUECA VIRADA	19059090	0/102	5101	KG	4,2340	22,00	93,15	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	0,00
08	BOLO CONFEITADO	19052090	0/102	5101	KG	6,0000	40,00	240,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	0,00
25	SANDUICHE NATURAL	49019900	0/102	5101	UN	100,0000	2,00	200,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	0,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÁ
ATESTADO DE RECEBIMENTO
 Atesto o recebimento dos materiais ou prestação de serviços, constante desta Nota Fiscal / Recibo

Licitação: - Modalidade: Compra Direta
 Contrato: - Aditivo: -
 Arapuá, PR, 24 de 08 de 2022
 Assinatura: [Assinatura]

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO ISSQN	VALOR DO ISSQN
-	-	-	-

DADOS ADICIONAIS

Informações do Fisco: Informações complementares: NFA-e emitida por CLEMILDA EVARISTO BEBEM, CPF: 055.814.719-40	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------



Departamento Municipal de Educação e Cultura de Arapuã

Rua: Julia Gonçalves Dias, nº 571- Arapuã -PR. Fone: (43) 3444 1230

CEP: 86884-000

JUSTIFICATIVA PARA CONTRATAÇÃO DIRETA

Tendo em vista a necessidade de aquisição do gênero descrito abaixo, o Departamento de Educação, representada por Cristiane Garcia Kalat, decide pela contratação direta da Empresa CLEMILDA EVARISTO BEBEM 05581471940 inscrita no **CNPJ: 30.384.272/0001-01** por compra direta.

QUANT	DESCRIÇÃO DO ITEM	VALOR UNITÁRIO
12 LT	LITROS DE REFRIGERANTE 2 LITROS SABOR (COLA)	R\$10,00
02 LT	LITROS DE REFRIGERANTE 2 LITROS SABOR (GUARANA)	R\$8,50
400 UND	PÃES DE QUEIJO	R\$0,50
13 LT	LITROS DE SUCO DE LARANJA INTEGRAL DE 2 LITROS	R\$17,50
60 UND	CHINEQUE	R\$2,00
12 CENTO	CENTO DE SALGADO FRITO	R\$50,00
04 UND	BOLO SIMPLES	R\$9,00
2.514KG	NOZINHO	R\$20,00
4.234KG	CUECA VIRADA	R\$22,00
6KG	BOLO RECHEADO	R\$40,00
100 UND	SANDUICHE NATURAL	R\$2,00
VALOR TOTAL		R\$1.853,92


JUSTIFICATIVA: Fez-se necessário a contratação da empresa acima descrita para aquisição de Gêneros de Alimentação destinado para servir quatro Coffee -Break na semana Pedagógica do Município de Arapuã, onde participaram todos os professores da Rede Municipal de Ensino juntamente com os estagiários. A empresa contrata encontra-se em dia com as fazendas públicas não tendo nenhuma pendencia com certidões, podendo dessa forma contratar com entidades públicas.

Justifica-se assim a necessidade registrar tal despesa em nome da empresa: CLEMILDA EVARISTO BEBEM 05581471940 inscrita no **CNPJ: 30.384.272/0001-01** de forma direta pois na semana do Dia 18 de julho à 22 de julho de 2022, o objeto acima citado ainda estava em etapa de Licitação, onde a mesma Licitação de Gêneros de Alimentação já havia apresentado deserto seguindo com nova data de abertura.

Declara ainda que os dados acima apresentados são verdadeiros.

Sem mais a declarar, assino e dou fé.

Arapuã-PR, 09 de agosto de 2022.


Janaina Silva Santos
Departamento de Licitação


Cristiane Garcia Kalat
Departamento de Educação